
 

 
 

 
Liceo  “V. De Caprariis” 

Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825-1643464  Fax 0825-1643462 
Sede Ass. di Altavilla Irp (AV) Via Immacolata, 83011 – Tel./Fax 0825991338 - Sede Ass. di Solofra (AV), Via Melito, 1 – 83029 - Tel./Fax 0825532450 

mail: avps06000b@istruzione.it  - PEC: avps06000b@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.liceodecaprariis.edu.it      C.F. 92003550644       Cod. Mecc. AVPS06000B 
  

Agli Atti 

All’ Albo 

Al sito WEB della scuola 

 

A TUTTO IL PERSONALE DELLA SCUOLA  

 AI GENITORI ed AGLI ALUNNI 

 

OGGETTO : Indizione elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica, del Consiglio di Istituto e 

della Consulta Studentesca  a.s. 2021/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto del mese di settembre 2020 

 

DECRETA 

 

Sono indette le elezioni il rinnovo degli organi collegiali di durata annuale (rappresentanti genitori e alunni nei 

consigli di classe), che si terranno in data   

          

VENERDÌ 22 OTTOBRE 2021. 

 

In merito al rinnovo triennale del Consiglio di Istituto si ricorda che le ultime elezioni si sono svolte nell’ a.s,. 

2019/2020 (con durata aa.ss. 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022), pertanto non occorre procedere al rinnovo dell’ 

intero Consiglio di Istituto, ma solo della componente studentesca (che è di durata annuale) e della componente 

Docenti e ATA (in quanto non è stato possibile surrogare i membri decaduti per esaurimento delle rispettive liste). 

 

La data delle elezioni per il rinnovo della componente studentesca nel Consiglio di Istituto è stata fissata ugualmente 

per il giorno VENERDÌ 22 OTTOBRE 2021. 

 

Il rinnovo della componente Docenti e ATA avverrà nella data indicata dall’ Ufficio Scolastico Regionale della 

Campania (normalmente nel mese di novembre). 

 

In merito alla Consulta Provinciale degli Studenti  (DPR n. 567 del 1996 art. 6 ed il DPR n. 268 del 2007), si ricorda 

che le ultime elezioni si sono tenute nell’ a.s. 2019/20 (con durata biennale dell’ incarico), pertanto   occorrerà 

procedere ad elezioni, secondo le indicazioni che perverranno dall’ USR. 

 

Seguirà circolare esplicativa relativa alle modalità di svolgimento delle elezioni.  

 

Si raccomanda un’ attenta lettura della normativa di riferimento  : 

 O.M. n. 215 del 15 luglio 1991 integrata e modificata dalle 

 O.M. n. 267 del 4 agosto 1995 

 O.M. n. 293 del 24 giugno 1996 

 O.M. n. 277 del 17 giugno 1998. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                Prof.ssa Maria Berardino 
                                                                                                   Firma autografa  a mezzo stampa ai sensi  dell’ art. 3 comma 2  del D.Lvo  n. 39/1993 




